

Protokół z eliminacji powiatowych 42. Tomaszowskiego Małego Konkursu Recytatorskiego zorganizowanego przez Miejskie Centrum Kultury w Tomaszowie Mazowieckim w dniach 18-19 maja 2023 r.

W konkursie wzięło udział 58 uczestników, w tym 49 osób w turnieju recytatorskim oraz dziewięć osób w turnieju „wywiedzione ze słowa”.

Jury w składzie:

Dorota Radziewicz – instruktorka teatralna w Ośrodku Kultury „Rondo” w Miejskiej Strefie Kultury w Łodzi, logopedka, reżyserka teatru dzieci i młodzieży,

Patrycja Czyszpak-Pawlak – aktorka, absolwentka Państwowej Wyższej Szkoły Teatralnej w Krakowie, związana z Teatrem Lalek Arlekin w Łodzi jako aktorka, logopeda artystyczny, trenerka oddechu,

Michał Józwik – aktor filmowy i teatralny, pedagog teatru, absolwent Łódzkiej Szkoły Filmowej oraz kursu aktorskiego w HB Studio w Nowym Jorku, członek zespołu artystycznego Teatru Chorea w Łodzi oraz Teatru Komедii Impro w Łodzi

po wysłuchaniu 17 prezentacji w turnieju recytatorskim i trzech prezentacji w turnieju „wywiedzione ze słowa” w **kategorii klas I-III** przyznało następujące nagrody i wyróżnienia:

w turnieju recytatorskim:

I nagroda – Maciej Porwański – SP nr 11 w Tomaszowie Maz.

I nagroda – Nikola Oleksik – SP nr 10 w Tomaszowie Maz.

II nagroda – Maja Lasota – SP nr 9 w Tomaszowie Maz.

II nagroda – Zuzanna Stępnik – Koło Teatralne „Siódemka” przy SP nr 7 w Tomaszowie Maz.

II nagroda – Klara Elżbieta Kołodziejczyk – SP nr 1 w Tomaszowie Maz.

III nagroda – Hanna Kozłowska – SP nr 1 w Tomaszowie Maz.

III nagroda – Wiktoria Ściśłowska – SP nr 6 w Tomaszowie Maz.

III nagroda – Olgierd Bryks – Zespół Szkolno-Przedszkolny w Lubochni

Wyróżnienia:

Za odwagę i waleczność – Oliwia Witek – Publiczna Szkoła Podstawowa w Glinniku

Za dojrzałość i świadomość mówionego tekstu – Nel Latuśkiewicz – Grupa Teatralna „Bliżej sceny” przy SP nr 9 w Tomaszowie Maz.

Za wyczucie pauzy – Adam Giza – SP nr 3 w Tomaszowie Maz.

Za energię sceniczną i piękno w słowie – Nataniel Borek – SP nr 12 w Tomaszowie Maz.

Za umiejętność prowadzenia opowieści – Blanka Płocka – SP nr 13 w Tomaszowie Maz.

Za ekspresję sceniczną i wyrazistość słowa – Lena Dzianach – SP nr 7 w Tomaszowie Maz.

Za dobre rozumienie tekstu i przekonującą interpretację – Ksawery Wójciak – Gminne Centrum Kultury w Lubochni

Za pogodę ducha na scenie i osobowość aktorską – Aleksandra Krzyżańska – Powiatowe Centrum Animacji Społecznej w Tomaszowie Maz.

Za wyrazistość i delikatność – Tola Smejda – SP nr 8 w Tomaszowie Maz.

w turnieju „wywiedzione ze słowa”:

I nagroda – Aleks Uptas – SP nr 13 w Tomaszowie Maz. – za kreację aktorską i wprowadzenie widza w świat opowieści

II nagroda – Karolina Woźniczka – Miejskie Centrum Kultury w Tomaszowie Maz. – za ciekawe połączenie słowa i ruchu scenicznego

III nagroda – Lila Smolarczyk-Sawicki – SP nr 14 w Tomaszowie Maz. – za kreację aktorską i odzwierciedlenie codzienności w teatralnej rzeczywistości.

Po wysłuchaniu 19 prezentacji w turnieju recytatorskim oraz czterech prezentacji w turnieju „wywiedzione ze słowa” w **kategorii klas IV-VI** jury przyznało następujące nagrody i wyróżnienia:

w turnieju recytatorskim:

I nagroda – Małgorzata Szymacha – SP w Lubochni

II nagroda – Stanisław Kozłowski – SP nr 1 w Tomaszowie Maz.

II nagroda – Urszula Mruszczuk – SP nr 14 w Tomaszowie Maz.

II nagroda – Kajetan Lewandowski – SP nr 12 w Tomaszowie Maz.

II nagroda – Julia Kaczor – Powiatowe Centrum Animacji Społecznej w Tomaszowie Maz.

III nagroda – Nadia Plaskota – Powiatowe Centrum Animacji Społecznej w Tomaszowie Maz.

III nagroda – Filip Chmal – SP nr 9 w Tomaszowie Maz.

III nagroda – Lena Jarosz – SP nr 10 w Tomaszowie Maz.

Wyróżnienia:

Julia Sęk – SP w Zawadzie

Hanna Jackiewicz – SP nr 3 w Tomaszowie Maz.

Maja Darnos – SP w Glinniku

Dyplom za odwagę – Marika Szewczyk – SP nr 8 w Tomaszowie Maz.

Dyplom za osobowość teatralną – Oliwia Kowalczyk – SP nr 13 w Tomaszowie Maz.

Dyplom za czucie poezji – Michalina Goworek – SP nr 6 w Tomaszowie Maz.

w turnieju „wywiedzione ze słowa”:

I nagroda – Julia Jackiewicz – SP nr 3 w Tomaszowie Maz.

I nagroda – Olga Cieśla – SP nr 12 w Tomaszowie Maz.

I nagroda – Nikola Głowa – SP nr 13 w Tomaszowie Maz.

II nagroda – Małgorzata Litwitz – Archidiecezjalna Katolicka SP w Tomaszowie Maz.

Po wysłuchaniu 13 prezentacji w turnieju recytatorskim oraz dwóch prezentacji

w turnieju „wywiedzione ze słowa” w **kategorii klas VII-VIII** jury przyznało następujące nagrody i wyróżnienia:

w turnieju recytatorskim:

I nagroda – Jakub Franas – SP nr 11 w Tomaszowie Maz.

I nagroda – Marta Sęk – SP nr 10 w Tomaszowie Maz.

II nagroda – Weronika Pecyna – SP w Lubochni

II nagroda – Julia Dzwonkowska – SP nr 9 w Tomaszowie Maz.

II nagroda – Aleksandra Kafar – zgłoszenie indywidualne

II nagroda – Amelia Kozarek – Powiatowe Centrum Animacji Społecznej w Tomaszowie Maz.

III nagroda – Maria Mucha – Archidiecezjalna Katolicka SP w Tomaszowie Maz.

III nagroda – Malwina Domagała – SP nr 1 w Tomaszowie Maz.

Wyróżnienia:

Marika Buczyńska – SP nr 13 w Tomaszowie Maz.

Zuzanna Hendler – SP nr 10 w Tomaszowie Maz.

w turnieju „wywiedzione ze słowa”:

I nagroda – Roma Harasimowicz – Miejskie Centrum Kultury w Tomaszowie Maz.

I nagroda – Julia Bilska – Miejskie Centrum Kultury w Tomaszowie Maz.

Nagrody książkowe dla laureatów konkursu ufundowało Starostwo Powiatowe w Tomaszowie Mazowieckim.

Patronat nad konkursem objęli: starosta tomaszowski Mariusz Węgrzynowski oraz prezydent miasta Tomaszowa Mazowieckiego Marcin Witko.

Uwagi Jury:

Poziom artystyczny konkursu był bardzo wysoki. Organizacja na najwyższym poziomie. Zauważyliśmy, że właściwy dobór repertuaru do wieku uczestników otwiera w nich pokłady autentyczności. Gratulujemy wysokiej frekwencji uczestników. Doceniamy Państwa wkład w krzewienie kultury żywego słowa, rozwijanie talentów i ekspresji twórczej dzieci.